
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 653 с углубленным

изучением иностранных языков (хинди и английского) 
Калининского района Санкт – Петербурга

имени Рабиндраната Тагора

                                                          Приказ № 809

от 29.11. 2022 года                                                                                             Санкт- Петербург
                                                                                 
«Об организации системы
 внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенс)»
 

       
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об
основных  направлениях  государственной  политики  по  развитию  конкуренции»;
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Приказываю:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) и пакет документов   по организации
системы  внутреннего  обеспечения  соответствия  требованиям  антимонопольного
законодательства (антимонопольный комплаенс).
2.  Назначить  ответственным  за  организацию  и  функционирование  антимонопольного
комплаенса  в  ГБОУ  СОШ №  653  Калининского  района  Санкт-Петербурга  имени
Рабиндраната Тагора Бочарова И.И., заместителя директора по ИКТ. 
3.  Организовать  работу  ответственного  за  организацию  и  функционирование
антимонопольного  комплаенса,  руководствуясь  Положением  «Об  организации  системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольный  комплаенс)»  в  ГБОУ  СОШ  №  653  Калининского  района  Санкт-
Петербурга имени Рабиндраната Тагора.
4.  Создать  комиссию  по  вопросам  оценки  эффективности  организации  и
функционирования  деятельности  образовательного  учреждения  требованиям
антимонопольного  законодательства  Российской  Федерации  (коллегиальный
совещательный орган, оценивающий мероприятия образовательного учреждения в части
функционирования антимонопольного комплаенса) в следующем составе:

Председатель комиссии – Тертыченко Е.И., заместитель директора по УВР;
Заместитель председателя комиссии - Сагала Т.А., заместитель директора по ВР;
Секретарь комиссии – Архарова О.В. – учитель технологии;
Члены Комиссии:
1. Григорьева Е.А.- учитель начальных классов;
2.Алексеева О.В. – заведующая бассейном; 
3. Калинин И.В. – педагог организатор;
4.  Муравьева  А.А.,  учитель  начальных  классов,  председатель  профсоюзного

комитета.
5. Организовать работу по осуществлению деятельности  комиссию по вопросам оценки
эффективности  организации  и  функционирования  деятельности  образовательного
учреждения  требованиям  антимонопольного  законодательства  Российской  Федерации,
руководствуясь  Положением  «Об  организации  системы  внутреннего  обеспечения



соответствия  требованиям  антимонопольного  законодательства  (антимонопольный
комплаенс)»  в  ГБОУ  СОШ  №  653  Калининского  района  Санкт-Петербурга  имени
Рабиндраната Тагора.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Врио директора                                                                                                       Е.В. Ткачева

С приказом ознакомлены                                                          И.И. Бочаров
                                                                                                      Е.И. Тертыченко

            Т.А. Сагала 
            О.В. Архарова 
              Е.А. Григорьева
             О.В. Алексеева 
             И.В. Калинин 
             А.А. Муравьева 


		2022-12-23T15:26:17+0300
	Ткачева Елена Викторовна




